ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ THỐNG KÊNH Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số: 44 /CV-UBND Thống Kênh, ngày 24 tháng 06 năm 2023

VĂN BẢN XÁC MINH

Kính gửi:  - Sở LĐTB&XH tỉnh Hải Dương;
                                        - Phòng LĐTB&XH huyện Gia Lộc.

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Thủ tướng
Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành pháp lệnh ưu đãi người có
công với cách mạng; Thông tư 05/2013/TT-BLĐTBXH ngày 15/5/2013 của Bộ
lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn về thủ tục lập hồ sơ, quản lý hồ sơ,
thực hiện chế độ ưu đãi người có công với cách mạng và thân nhân.

Ủy ban nhân dân xã Thống Kênh đã làm thủ tục báo giảm trợ cấp
Thương binh 21% đối với ông Nguyễn Đình Việt, thôn Đồng Tái, xã Thống
Kênh, huyện Gia Lộc, Tỉnh Hải Dương. Do ông Nguyễn Đình Việt chết ngày
17/05/2023.

Tuy nhiên, tại giấy Trích lục khai tử số 29/2023/TLKT ngày 23/05/2023
do UBND xã Thống Kênh lập và theo Căn cước công dân thì ông Nguyễn Đình
Việt sinh ngày 01/02/1954.

Nhưng tại phần mềm quản lý người có công ông Nguyễn Đình Việt sinh
tháng 01/1950.

Ủy ban nhân dân xã Thống Kênh đã tiến hành xác minh và kết quả thể hiện
như sau: Ông Nguyễn Đình Việt sinh ngày 01/02/1954 tại giấy Trích lục khai tử
số 29/2023/TLKT và ông Nguyễn Đình Việt, sinh tháng 01/1954 tại phần mềm
quản lý NCC là một người, ông Nguyễn Đình Việt có ngày sinh đúng là ngày
01/02/1954 và đã chết ngày 17/05/2023.

Trên địa bàn xã Thống Kênh chỉ có duy nhất một ông Nguyễn Đình Việt,
sinh ngày 01/02/1954 là Thương binh 21% tại thôn Đồng Tái.

Vậy UBND xã Thống Kênh lập văn bản xác minh trường hợp ông
Nguyễn Đình Việt, Thương binh 21%, thôn Đồng Tái . Đề nghị Phòng Lao động
Thương binh và Xã hội huyện Gia Lộc và Sở Lao động Thương binh và Xã hội
tỉnh Hải Dương xem xét và tạo điều kiện giúp đỡ./.

    Nơi nhận:                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
   - Như Kính gửi;                                                                          CHỦ TỊCH
   - Lưu

                                                                               Vũ Xuân Kiêm

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T10:19:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Xuân Kiêm<vuxuankiem@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T10:20:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THỐNG KÊNH<thongkenh.gialoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!